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P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymą Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų 

FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Akcizų deklaracijų FR0630 ir 

FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklės nauja redakcija nedėstomos ir nauja 

redakcija nepridedamos, tvirtinamos Akcizų deklaracijos FR0630 forma ir Asmens akcizų 

deklaracijos FR0630A forma pridedamos): 
 

„VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL AKCIZŲ DEKLARACIJŲ FR0630 IR FR0630A FORMŲ, JŲ PRIEDŲ UŽPILDYMO 

IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu, Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Akcizų deklaracijos FR0630 formos su priedais (toliau – deklaracijos FR0630 forma ir 

jos priedai) 10 versiją; 

1.2. Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formos su priedais (toliau – deklaracijos 

FR0630A forma ir jos priedai) 10 versiją; 

1.3. Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo 

taisykles (toliau – taisyklės). 

2. N u s t a t a u,  kad: 

2.1. deklaracijos FR0630 formą ir jos priedus asmenys, nurodyti šiuo įsakymu patvirtintų 

taisyklių 5, 6, 7, 8, 9 ir 10 punktuose, gali teikti per Elektroninio deklaravimo sistemą (toliau – 

EDS): 

2.1.1.  10 versijos deklaracijos FR0630 forma ir jos priedai teikiami nuo 2016 m. sausio 1 

d. už mokestinius laikotarpius, prasidėjusius nuo 2016 m. sausio 1 d. 

2.1.2. 10 versijos deklaracijos FR0630A forma ir jos priedai gali būti teikiami EDS arba 

raštu nuo 2016 m. sausio 1 d.; 



 

 

2.2. FR0630 ir FR0630A formos deklaracijos tikslinamos teikiant deklaracijos versiją, 

galiojusią mokestiniu laikotarpiu, už kurį tikslinama deklaracija.“ 

2.  Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, 

jų priedų užpildymo ir pateikimo taisykles: 

2.1.  Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (toliau – 

Akcizų įstatymas).“; 

2.2.  Pakeičiu 3.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.9. Licencijuotas asmuo – Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka 

įregistruotas asmuo, turintis veiklos licencijų, kurios nustatytos Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatyme (toliau – Elektros energetikos įstatymas);“; 

2.3.  Pakeičiu 3.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.12. Prekių tarifinė grupė – tai akcizais apmokestinamų prekių tarifinė grupė, kurios 

pavadinimas ir kodas yra Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių 

kodų klasifikatoriuje (toliau – kodų klasifikatorius), patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156;“; 

2.4.  Pakeičiu 3.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.13. Registruotas gavėjas – asmuo, kuriam Valstybinė mokesčių inspekcija suteikė 

leidimą, vykdant savo veiklą, nustatytomis sąlygomis priimti iš kitos valstybės narės gabenamas 

akcizais apmokestinamas prekes, kurioms taikomas AMLAR;“; 

2.5.  Pakeičiu 3.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.14. Registruotas naudotojas – tai Valstybinės mokesčių inspekcijos įregistruotas 

asmuo, kuriam išduotas akmens anglių, kokso ir (ar) lignito naudojimo verslo reikmėms FR1018 

formos leidimas (toliau – Naudotojo leidimas) pagal Su akcizų lengvatomis susijusių akmens 

anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymu Nr. VA-90 „Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir 

naudojimo įforminimo taisyklių patvirtinimo“;“; 

2.6.  Pakeičiu 3.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.16. Registruotas tiekėjas – tai Valstybinės mokesčių inspekcijos įregistruotas asmuo, 

kuriam išduotas tiekti skirtų akmens anglių, kokso ir (ar) lignito įsigijimo be akcizų FR1016 formos 

leidimas (toliau – Tiekėjo leidimas) pagal Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, 

lignito tiekimo ir naudojimo įforminimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. VA-

90 „Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo“;“; 

2.7. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Sandėlio savininkas, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, iki kito mėnesio 15 dienos 

(imtinai) Valstybinei mokesčių inspekcijai privalo pateikti šių taisyklių nustatyta tvarka užpildytą 

kiekvieno sandėlio atskirą FR0630 formos deklaraciją ir tokius jos priedus:“; 

2.8. Papildau nauju 5
1 
punktu: 

„5
1
.
 
Jei sandėlio savininkui prekės yra atgabenamos į tiesioginio pristatymo vietą, tai 

sandėlio savininkas privalo pateikti šių taisyklių 7 punkte nurodytą deklaraciją ir jos priedus.“; 

2.9. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. FR0630 formos deklaraciją ir taisyklių 7 punkte nurodytus jos priedus Registruotas 

gavėjas ir sandėlio savininkas, nurodytas taisyklių 5
1 

punkte, privalo pateikti ir tais atvejais, kai 

ataskaitinį mėnesį Prekių neatsigabeno ir / ar prievolės mokėti atsigabentų Prekių akcizus 

neatsirado.“; 

2.10.  Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

 

„9. Registruotas siuntėjas, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, iki kito mėnesio 15 dienos 

Valstybinei mokesčių inspekcijai privalo pateikti šių taisyklių nustatyta tvarka užpildytą FR0630 

formos deklaraciją ir tokius jos priedus: 

9.1. FR0630D priedą, kuriame nurodo Registruoto siuntėjo deklaruojamų Prekių kiekių ir 

akcizų sumas, apskaičiuotas remiantis FR0630R priede nurodytais duomenimis ir susumuotas 

atskirai pagal tarifines grupes ir pagal kiekvienoje grupėje taikytus skirtingus akcizų tarifus; 

9.2. FR0630R priedą, kuriame nurodo deklaruojamų Prekių kiekio ir akcizų apskaičiavimo 

duomenis, nurodytus atskirose eilutėse pagal Prekių tarifines grupes ir pagal tarifinėje grupėje 

taikytus akcizų tarifus; 

9.3. FR0630B priedą tik tada, kai deklaruoja Prekes, priskirtas taisyklių 89 punkte 

nurodytoms Prekių tarifinėms grupėms. Priedas FR0630C teikiamas tik tada, kai deklaruojami 310 

Prekių tarifinei grupei priskirtų Prekių akcizai. Kiekvienai Prekių tarifinei grupei ir kiekvienam 

kitam toje grupėje taikytam akcizų tarifui užpildomas atskiras FR0630B priedas; 

9.4. kitus teisės aktų nustatytus dokumentus (išsiųstų akcizais apmokestinamų prekių 

ataskaitas, registrus, pažymas, vartotojų sąrašus (nuorodas) ir pan.); 

9.5. Registruotas siuntėjas FR0630 formos deklaraciją ir jos priedus privalo pateikti ir tais 

atvejais, kai ataskaitinį mėnesį prievolė mokėti Prekių akcizus neatsirado.“; 

2.11.  Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Kai, įsigaliojus naujam akcizų už cigaretes tarifui, pagal Akcizų įstatymo 9 straipsnio 

1 dalies 9 punktą asmenims (įskaitant sandėlio savininkus, registruotus gavėjus, registruotus 

siuntėjus ir kt.) atsiranda prievolė mokėti akcizus, pagal inventorizacijos ar apskaitos duomenis 

apskaičiuota akcizų suma turi būti deklaruojama atskiroje FR0630A formos deklaracijoje.“; 

2.12.  Pakeičiu 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.5. Registruotas siuntėjas FR0630 formos deklaraciją ir jos priedus privalo pateikti ir 

tais atvejais, kai ataskaitinį mėnesį prievolė mokėti Prekių akcizus neatsirado.“; 

2.13.  Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Registruoti tiekėjai, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, iki kito mėnesio 15 dienos 

privalo pateikti FR0630A formos deklaraciją. 

Registruoti naudotojai ir kiti asmenys, kurie, neturėdami leidimo, sunaudojo ar iš kitų ES 

šalių atsigabeno akmens anglies, kokso ir (ar) lignito (visi toliau vadinami Neregistruoti tiekėjai), 

Valstybinei mokesčių inspekcijai, pagal šias taisykles užpildytą FR0630A formos deklaraciją ir šių 

taisyklių 14 punkte nurodytus atitinkamus jos priedus privalo pateikti tik tada, kai per mokestinį 

laikotarpį jiems atsirado prievolė mokėti akcizus. Jeigu tokia prievolė neatsirado – šiems asmenims 

FR0630A formos akcizų deklaracijos ir jos priedų pateikti nereikia.“; 

2.14.  Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Licencijuotas asmuo, kai ataskaitinį mėnesį prievolė mokėti akcizus jam atsirado arba 

neatsirado, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus, iki kito mėnesio 15 dienos privalo pateikti šių 

taisyklių nustatyta tvarka užpildytą FR0630A formos deklaraciją ir tokius jos priedus:“; 

2.15.  Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Asmenys, parduodantys ar kitaip perduodantys gamtines dujas, kurių tiekimas vyksta 

ne gamtinių dujų perdavimo sistemos virtualiame prekybos taške, kuriame prekiaujama gamtinėmis 

dujomis (toliau – ne virtualus prekybos taškas), skirtas naudoti kaip variklių degalai ar šildymui 

skirtas kuras, taip pat asmenys, kurie perka ar kitaip įsigyja gamtinių dujų, kurių tiekimas vyksta 

gamtinių dujų perdavimo sistemos virtualiame prekybos taške, kuriame prekiaujama gamtinėmis 

dujomis (toliau – virtualus prekybos taškas), skirtas naudoti kaip variklių degalus ar šildymui skirtą 

kurą, ir asmenys gamtines dujas, už kurias akcizai dar nesumokėti, naudojantys kaip variklių 

degalus ar šildymui skirtą kurą, mokestiniam laikotarpiui pasibaigus (išskyrus atvejus, kai 

ataskaitinį mėnesį neatsirado prievolė mokėti gamtinių dujų akcizus), iki kito mėnesio 15 dienos 

Valstybinei mokesčių inspekcijai privalo pateikti šių taisyklių nustatyta tvarka užpildytą FR0630A 

formos deklaraciją ir tokius jos priedus:“; 



 

 

2.16.  Pakeičiu 18.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi asmens deklaruojamų gamtinių dujų kiekių 

(MWh) ir akcizų sumos, apskaičiuotos, remiantis FR0630F priede nurodytais duomenimis, ir 

susumuotos atskirai pagal tarifines grupes;“; 

2.17.  Pakeičiu 18.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.2. FR0630F priedą, kuriame nurodomi deklaruojamų gamtinių dujų kiekio ir akcizų 

apskaičiavimo duomenys;“; 

2.18.  Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Šių taisyklių 5, 7, 9 ir 10 punktuose nurodyti asmenys FR0630 formos deklaraciją ir 

šiuose punktuose nurodytus priedus šių taisyklių nustatyta tvarka gali pateikti tik per EDS.“; 

2.19. Pakeičiu 23.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.13. akcizų deklaracijos pateikiamos Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo 

termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų 

teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu 

Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių 

mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų 

dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka.“; 

2.20.  Pakeičiu 24.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1. 1 laukelyje – mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė);“; 

2.21.  Pakeičiu 24.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.2. 2 laukelyje – mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas);“; 

2.22.  Pripažįstu netekusiais galios 24.4, 24.5, 24.6, 24.7, 24.8 papunkčius;  

2.23. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Deklaracijos 9–10 laukelius užpildo tik taisyklių 5 punkte nurodytas sandėlio 

savininkas, deklaruojantis už sandėlį. Juose nurodomi tokie duomenys:“; 

2.24. Pripažįstu netekusiais galios 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7 papunkčius; 

2.25. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Deklaracijos 99A, 100A ir 101A laukeliuose sandėlio savininkas nurodo akcizų 

sumas, kurios gaunamos, sudėjus visų FR0630S priedų, atitinkamai 99, 100 ir 101 pozicijos 

numerio laukeliuose su indeksu „A“ apskaičiuotas akcizų sumas, o registruotas asmuo – atitinkamas 

akcizų sumas iš FR0630D priedo, kurios apskaičiuojamos, naudojant FR0630R priedo duomenis 

(gautų (atgabentų) ar išsiųstų), Prekių kiekį padauginant iš akcizų tarifo ir prireikus naudojant 

FR0630B bei FR0630C priedų duomenis). 

Deklaracijos S1 eilutės laukelyje „Per einamąjį laikotarpį mokėtina avansinė akcizų suma“, 

kai pagal Akcizų įstatymo 12 straipsnio nuostatas šių taisyklių 5, 7, 9
 
ir 10 punktuose nurodyti 

asmenys akcizus privalo mokėti avansinę akcizų sumą, įrašoma akcizų suma, apskaičiuojama pagal 

AĮ 12 straipsnio nuostatas. Jeigu tokios prievolės nėra, S1 laukelyje įrašomas nulis.“; 

2.26.  Pripažįstu netekusiais galios 30 ir 31 punktą; 

2.27.  Pakeičiu 34 punkto trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Į FR0630D priedo D3 stulpelio „Apskaičiuota akcizų suma*“ laukelius įrašomos 

deklaruojamų Prekių kiekio apskaičiuotų akcizų sumos, kurios perkeliamos iš FR0630S priedų 

101A laukelio ar iš FR0630R priedo R5 stulpelio laukelių (atitinkančių R2 stulpelio eilutes) pagal 

tarifines grupes ir pagal taikytus akcizų tarifus.“; 

2.28.  Pakeičiu 35 punkto pirmąją ir antrąją pastraipas ir jas išdėstau taip: 

„35. Kai FR0630D priedas yra FR0630A formos deklaracijos priedas, duomenys į D2 

stulpelio atitinkamą eilutę perkeliami taip: iš FR0630R priedo analogiškai, kaip nurodyta šių 

taisyklių 34 punkte, iš FR0630K priedo 30 pozicijos laukelio, iš FR0630E priedo E5 stulpelio 

atitinkamų tarifinių grupių, kurių akcizai apskaičiuojami, laukelių, iš FR0630F priedo F3 laukelio ir 



 

 

iš FR0630G priedo G3 bei (ar) FR0630L priedo L3 stulpelių, atitinkamų eilučių kiekio duomenis 

prieš tai susumavus pagal vienodu kodu pažymėtos Prekių tarifinės grupės numerį. 

Į FR0630D priedo D3 stulpelio „Apskaičiuota akcizų suma*“ laukelius įrašomos 

deklaruojamų Prekių kiekio apskaičiuotos akcizų sumos, kurios perkeliamos iš kitų priedų taip: iš 

FR0630R priedo analogiškai, kaip nurodyta šių taisyklių 34 punkte, iš FR0630K priedo 30A 

laukelio, iš FR0630E priedo E7 stulpelio tų laukelių, kurių akcizai buvo apskaičiuoti susumavus 

pagal tarifines grupes, FR0630F priedo F5 laukelio ir iš FR0630G priedo G4 bei (ar) FR0630L 

priedo L4 stulpelių laukelių, prieš tai jas visuose prieduose susumavus pagal vienodu kodu 

pažymėtos Prekių tarifinės grupės numerį.“; 

2.29. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Jeigu FR0630S priedo 101 ir 101A laukeliuose apskaičiuoti ir įrašyti skaičiai buvo su 

„–“ (minuso) ženklu, tai, perkėlus (įrašius) tuos skaičius (ar jų sumas, kai sumuojami kelių eilučių 

skaičiai) į atitinkamos deklaracijos FR0630D priedo D2 ir D3 stulpelių eilutes, prieš tuos skaičius 

taip pat turi būti įrašomas „–“ (minuso) ženklas. Priedo eilutėje D4 „Iš viso D3 laukelių suma“ 

nurodoma visų deklaruojamų Prekių tarifinių grupių akcizų suma, kuri gaunama, sudedant D3 

laukeliuose nurodytas akcizų sumas, šiose taisyklėse nustatyta tvarka suapvalintas iki piniginių 

vienetų.“; 

2.30.  Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. FR0630S priedo 2, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 25.1 papunkčiuose ir 26 27 punktuose, o 19 eilutės „Tarifinės grupės kodas“ 

laukeliuose nurodomas triženklis deklaruojamų Prekių tarifinės grupės kodas iš Prekių tarifinių 

grupių kodų klasifikatoriaus. 

FR063S priedą užpildant EDS, visi duomenys FR0630S priedo 2, 9, 15 ir 16 laukeliuose 

užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi deklaracijos FR0630 formos atitinkami laukeliai.“; 

2.31.  Pakeičiu 40.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„40.3. 20b laukelyje nurodoma, kokio tipo deklaracija teikiama. Jeigu per ataskaitinį 

laikotarpį su tame FR0630S priede deklaruojamomis Prekėmis buvo įvykdyta bent viena iš priedo 

22–101 pozicijų (išskyrus 96) laukeliuose išvardytų operacijų FR0630S priedo stulpelio 

„Apskaičiuota mokėtina akcizų suma“ pozicijų, pažymėtų dviem skaičiais ir raide „A“, bent 

viename laukelyje yra nurodoma akcizų suma – 20b laukelyje įrašomas skaičius 1, kuris reiškia, kad 

teikiama prievolinė deklaracija. Jeigu per ataskaitinį laikotarpį FR0630S priedo stulpelio 

„Apskaičiuota mokėtina akcizų suma“ pozicijų, pažymėtų dviem skaičiais ir raide „A“, laukeliuose 

mokėtina akcizų suma neapskaičiuojama – 20b laukelyje įrašomas skaičius 2, kuris reiškia, kad 

teikiama nulinė deklaracija.“; 

2.32.  Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. FR0630S priedo stulpelio „AAP kiekis operacijoje, matavimo vienetais“ laukeliuose 

nurodomas Prekių kiekis kiekvienoje deklaruojamoje operacijoje, kuri įvyko per mokestinį 

laikotarpį. Šis kiekis nurodomas tokiu tikslumu ir tokiais matavimo vienetais, kokie pagal taisyklių 

1 priedą turi būti naudojami toje Prekių tarifinėje grupėje. Jei mokestiniu laikotarpiu priedo eilutėse 

nurodytos operacijos su Prekėmis nebuvo vykdomos, tų operacijų eilučių laukeliuose, kuriuose turi 

būti nurodomas Prekių kiekis, neįrašoma nieko.“; 

2.33.  Pakeičiu 42 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„42. FR0630S priedo stulpelio „Apskaičiuota mokėtina arba grąžintina akcizų suma“ 

pozicijų, pažymėtų dviem skaičiais ir raide „A“, laukeliuose nurodomos akcizų sumos, suapvalintos 

taisyklių 23.4 papunktyje nurodytu būdu. Kai to paties numerio Prekių kiekio laukelyje yra įrašytas 

nulis „0“, apskaičiuotos akcizų sumos laukelyje taip pat įrašomas nulis „0“, o jeigu to paties 

numerio Prekių kiekio laukelyje nėra nieko įrašyta, apskaičiuotos akcizų sumos laukelyje taip pat 

nieko neįrašoma. Šios sumos yra apskaičiuojamos taip:“; 

2.34.  Pakeičiu 42.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

„42.4. kai FR0630S priedo laukeliuose apskaičiuojamos 310 tarifinei grupei priskirtų 

Prekių akcizų sumos, jos perkeliamos iš FR0630C priedo stulpelio C9 „Apskaičiuota akcizų suma“ 

atitinkamai tais pačiais pozicijų numeriais pažymėtų eilučių laukelių;“; 

2.35. Pakeičiu 46.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„46.4. 36 – Prekių, kurių akcizai nesumokėti, perteklius, kuriam taikomas AMLAR, šiame 

laukelyje įrašomas po to, kai, užpildžius priedą, 95 pozicijoje apskaičiuojamas sandėlyje laikomų 

prekių kiekis laikotarpio pabaigoje (pagal apskaitos duomenis) ir tik tada, kai mokestinio 

laikotarpio pabaigoje įvykusios inventorizacijos metu yra nustatomas užpildant FR0630S 107 ir 108 

laukelius bei FR0630N priedą. Prekių perteklius yra tada, kai 95 pozicijoje nurodytas Prekių kiekis 

mokestinio laikotarpio pabaigoje, kuris apskaičiuotas pagal priede įrašytus apskaitos duomenis, yra 

mažesnis negu nustatytas mokestinio laikotarpio pabaigoje inventorizacijos metu. Šis perteklius 

apskaičiuojamas FR0630N priedo N5 stulpelyje iš inventorizacijos metu nustatyto Prekių kiekio, 

kuris taip pat nurodomas 96 pozicijoje, atėmus 95 pozicijoje apskaičiuotą Prekių kiekį. Jeigu 

inventorizacijos metu perteklius nenustatomas, 36 pozicijos laukelyje įrašomas nulis.“; 

2.36. Pakeičiu 53.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.6. 87 – išgabentas etilo alkoholio, naudojamo asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros, farmacinės veiklos, veterinarinės praktikos tikslams arba valstybinę farmacijos produktų, 

maisto produktų, maisto ir veterinarinę kontrolę atliekančių institucijų funkcijoms atlikti, pagal 

Akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punkto nuostatas, kiekis;“; 

2.37.  Pripažįstu netekusiu galios 53.12 papunktį; 

2.38.  Pakeičiu 53.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.13. 94– kitų, panaikinant AMLAR išgabentų Prekių, kurios pagal Akcizų įstatymo 

nuostatas atleidžiamos nuo akcizų, kiekis.“; 

2.39. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. FR0630S priedo 95 pozicijos ir 106 pozicijos laukeliuose turi būti nurodomas pagal 

apskaitos duomenis apskaičiuotų, laikomų sandėlyje mokestinio laikotarpio pabaigoje Prekių kiekis, 

kuris taip pat nurodomas priedo FR0630N stulpelio N3 eilutėse. Šis kiekis apskaičiuojamas po to, 

kai užpildomos visos pozicijos, kuriose nurodomas Prekių kiekis, iki šios priedo pozicijos, taip pat 

97 pozicija (išskyrus 36 ir 50 pozicijas, kurios užpildomos, atsižvelgiant į šio apskaičiavimo 

rezultatus) ir atliekant aritmetinius veiksmus su tose pozicijose nurodytais Prekių kiekiais pagal šią 

lygtį: 

95 = 21 + 22 + 27 + 32 – 37 – 43 – 52 – 62 – 74 – 81 – 97 

FR063S priedą užpildant EDS, 95 ir 106 pozicijų laukelių bei FR0630N priedo N3 

stulpelio atitinkamų laukelių duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomi šio punkto 

lygtyje išvardyti FR0630S priedo pozicijų laukeliai ar bent vienas iš jų.“; 

2.40.  Pripažįstu netekusiais galios 61, 62, 63, 64 punktus; 

2.41.  Pripažįstu netekusiu galios 65.1 papunktį; 

2.42. Pakeičiu 65.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„65.2. 106 laukelyje įrašomas Prekių likutis pagal apskaitos duomenis, kuris taip pat 

įrašomas 95 laukelyje bei FR0630N priedo N3 stulpelio laukelyje ir kuris buvo apskaičiuotas 95 

laukelyje;“;  

2.43. Buvusius 65.2, 65.3, 65.4, 65.5 papunkčius laikau atitinkamai 65.1 – 65.4 

papunkčiais; 

2.44. Pakeičiu 67 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„67. FR0630R priedo 2, 8, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9, 26, 27 ar 77.1 papunkčiuose.“; 

2.45. Pakeičiu 75 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



 

 

„75. Kai FR0630R priedas užpildomas EDS, kartu su FR0630 formos ar FR0630A formos 

deklaracijomis Prekių kiekio ir apskaičiuotų akcizų sumų duomenys iš jo į FR0630D priedą 

perkeliami ir jame įrašomi automatiškai. FR0630R priedo R8 laukelyje „Apskaičiuota akcizų suma 

(R5 laukelių suma)“ bendra apskaičiuotų akcizų suma automatiškai įrašoma atitinkamose 

deklaracijų FR0630 ar FR0630A formose.“; 

2.46. Pripažįstu netekusiais galios 76.4, 76.5, 76.6, 76.7 papunkčius; 

2.47.  Pakeičiu 86 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„86. FR0630K priedo stulpelių „AAP kiekis operacijoje, matavimo vienetais“ ir 

„Apskaičiuota akcizų suma“ pozicijų laukeliuose (toje pat eilutėje), asmenys Prekių kiekį ir 

mokėtinas akcizų sumas nurodo taip:“; 

2.48. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„89. FR0630B priedas užpildomas visais atvejais, kai reikia apskaičiuoti mineralinių 

energinių produktų ir biologinės kilmės žaliavų mišinių akcizų sumas, pritaikius akcizų lengvatą 

biologinės kilmės žaliavų daliai. FR0630B priedai užpildomi tais atvejais, kai deklaruojami 

energinių produktų mišinių, priskirtų 640 ir 648 Prekių tarifinėms grupėms, akcizai.“; 

2.49. Pakeičiu 90 punktą ir jį išdėstau taip: 

„90. FR0630B priedo 2, 8, 9, 15, 19, 16 ir 20 eilučių duomenys užpildomi taip, kaip 

nustatyta taisyklių 24.2, 24.9, 25.1, 40.1 papunkčiuose ir 26, 27, 39 punktuose.“; 

2.50. Pakeičiu 93.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.1. stulpelyje B1 iš eilės pagal pozicijų numerius turi būti įrašyti FR0630S priede arba 

FR0630K priede nurodyti pozicijų, kurių akcizų sumos turi būti apskaičiuotos šiame FR0630B 

priede, numeriai. Jeigu FR0630B priedas užpildomas skaičiuojant akcizų sumas FR0630R priede, 

šio stulpelio laukeliai neužpildomi. Kiekvienai taisyklių 89 punkte nurodytai Prekių tarifinei grupei 

turi būti užpildomi atskiri FR0630B priedai. Kai skaičiuojamos FR0630R priede įrašytinos akcizų 

sumos, tai kiekvienai Prekių tarifinei grupei turi būti užpildoma po atskirą tos tarifinės grupės 

FR0630B priedą, o eilučių jame (jeigu reikia ir papildomuose priedo lapuose) užpildoma tiek, kiek 

yra mišinių, kuriuose biologinės kilmės žaliavų dalis (proc.) skirtinga;“; 

2.51. Pakeičiu 93.3 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„93.3. Maišant tarpusavyje skirtingų biologinės kilmės žaliavų dalių energinių produktų 

mišinius, biologinės kilmės žaliavų kiekio duomenys mišinyje apskaičiuojami iš sumaišyto 

energinio mišinio kiekio atėmus šių taisyklių 93.5 arba 93.6 papunkčiuose nustatyta tvarka 

apskaičiuotą mineralinių energinių produktų dalį (išreikštą šių taisyklių 1 priede nurodytais 

matavimo vienetais); 

Mišinių akcizai, FR0630B priedo stulpelio B4 eilutėse „Biologinės kilmės žaliavų dalis 

(proc.)“ turi būti nurodyti pagal tokio energinių produktų mišinio gabenimo dokumentą (EAD), 

akcizų apskaičiavimo dokumentą (DAA) arba kokybės pažymėjimą“; 

2.52. Pakeičiu 93.4 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„93.4. stulpelio B4 eilutėse nurodomi biologinės kilmės žaliavų dalies duomenys (proc.) 

energinių produktų mišiniuose pagal kiekvieną stulpelyje B1 nurodytą FR0630S ar FR0630K 

priedų pozicijos numerį arba kiekvieną FR0630R eilutę. Kai akcizus deklaruoja sandėlio, kuriame 

šie mišiniai gaminami, savininkas, biologinės kilmės žaliavų dalis procentais apskaičiuojama 

biologinės kilmės žaliavų dalį (pagal šių taisyklių 1 priede nurodytus matavimo vienetus) padalinus 

iš energinių produktų mišinio kiekio, išreikšto šių taisyklių 1 priede nurodytais tos Prekių tarifinės 

grupės matavimo vienetais, ir padauginus iš 100. Gautas skaičius turi būti apvalinamas vienos 

šimtosios dalies tikslumu. Tais atvejais, kai deklaruojami ne pasigamintų, o atsigabentų energinių 

produktų mišinių akcizai, FR0630B priedo stulpelio B4 eilutėse biologinės kilmės žaliavų dalis 

(proc.) turi būti nurodyta pagal tokio energinių produktų mišinio gabenimo dokumentą (EAD), 

akcizų apskaičiavimo dokumentą (DAA) arba kokybės pažymėjimą. 



 

 

Maišant tarpusavyje energinių produktų mišinius, kurių biologinės kilmės žaliavų dalis yra 

skirtinga, biologinės kilmės žaliavų dalies (proc.) duomenys apskaičiuojami sudedant skirtingas 

biologinės kilmės dalis (proc.) ir gautą skaičių padalinant iš sumaišytų skirtingų biologinių 

medžiagų dalių mišinių skaičiaus.“; 

2.53. Pakeičiu 93.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.5 stulpelio B5 eilutėse nurodoma akcizais apmokestinama energinių produktų dalis 

energiniame mišinyje tais matavimo vienetais, kurie taikomi toje tarifinėje grupėje. Tais atvejais, 

kai deklaruojami ne pasigamintų, o atsigabentų energinių produktų mišinių akcizai, FR0630B 

priedo stulpelio B5 eilutėse mineralinių energinių produktų dalis (išreikšta šių taisyklių 1 priede 

nurodytais matavimo vienetais) turi būti nurodyta pagal energinių produktų mišinio akcizų 

apskaičiavimo dokumentą (DAA), gabenimo dokumentą (EAD) ar kokybės pažymėjimą;“; 

2.54.  Pripažįstu netekusiais galios 93.6.1, 93.6.2, 93.6.3 papunkčius; 

2.55.  Pakeičiu 93.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„93.6. Stulpelio B5 eilutėse nurodomi akcizais apmokestinamos energinių produktų dalies 

kiekio duomenys (pagal šių taisyklių 1 priede nurodytus matavimo vienetus) pagal kiekvieną 

stulpelyje B1 nurodytą FR0630S ar FR0630K priedų pozicijos numerį arba kiekvieną FR0630R tos 

pačios tarifinės grupės skirtingo tarifo eilutę. Kiekvienos skirtingos pozicijos pagal FR0630S ar 

FR0630K priedų pozicijos numerį arba kiekvienos tos pačios tarifinės grupės skirtingą akcizų tarifą 

pagal FR0630R priedą akcizais apmokestinamos energinių produktų dalies kiekis B5 stulpelyje turi 

būti nurodomas kiekvienoje skirtingoje eilutėje.  

Atsižvelgiant į tai, kokį procentą sudaro biologinės kilmės žaliava energiniame mišinyje, 

640 ir 648 tarifinėms grupėms priskirtuose energiniuose mišiniuose akcizais apmokestinamų 

energinių produktų dalies kiekis yra apskaičiuojamas iš energinių produktų mišinio kiekio atėmus 

biologinės kilmės žaliavų dalį.“; 

2.56. Pripažįstu netekusiu galios 93.7 papunktį; 

2.57. Pakeičiu 96 punktą ir jį išdėstau taip: 

„96. FR0630C priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 eilučių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9, 25.1 papunkčiuose ir 26 bei 27 punktuose.“; 

2.58.  Pakeičiu 102 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Jeigu akcizų sumos buvo skaičiuojamos FR0630R priedui, tai visos stulpelyje C9 

apskaičiuotos cigarečių akcizų sumos yra susumuojamos ir nurodomos FR0630R priedo R5 

stulpelio 310 tarifinės grupės laukeliuose.“; 

2.59.  Pakeičiu 104 punktą ir jį išdėstau taip: 

„104. FR0630N priedas teikiamas su FR0630 formos deklaracija ir su FR0630S priedu. Šį 

priedą, kuriame nurodomi Prekių, kurioms taikomas AMLAR, likučių duomenys sandėlyje 

mokestinio laikotarpio pabaigoje, užpildo sandėlio savininkas ir Valstybinei mokesčių inspekcijai 

pateikia taisyklėse nustatyta tvarka. Priede palyginami Prekių likučiai pagal apskaitos duomenis ir 

faktiniai prekių likučiai pagal inventorizavimo duomenis, nurodytus inventorizavimo aprašuose. 

Inventorizacija atliekama, vadovaujantis Operacijų akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje 

apskaitos tvarka ir reikalavimais dėl apskaitos priemonių, kurie patvirtinti Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 (toliau – Operacijų sandėlyje apskaitos 

tvarka), taip pat Inventorizacijos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 (toliau – Inventorizacijos tvarka).“; 

2.60.  Pakeičiu 107 punktą ir jį išdėstau taip: 

„107. FR0630N priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 

taisyklių 24.2, 24.9, 25.1 papunkčiuose ir 26 bei 27 punktuose.“; 

2.61.  Pakeičiu 117 punktą ir jį išdėstau taip: 

„117. FR0630M priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelių duomenys užpildomi taip, kaip nustatyta 



 

 

taisyklių 24.2, 24.9, 25.1 papunkčiuose ir 26 bei 27 punktuose.“; 

2.62. Pakeičiu 135 punktą ir jį išdėstau taip: 

„135. Užpildydami FR0630V priedo 2, 8, 9, 15 ir 16 laukelius, priedą teikiantys asmenys 

juos turi pildyti taip, kaip nustatyta taisyklių 24.2, 24.9, 25.1 papunkčiuose ir 26 bei 27 punktuose.“; 

2.63. Pakeičiu 148 punktą ir jį išdėstau taip: 

„148. FR0630G priedo stulpelio „Deklaruojamos tarifinės grupės kodas“ 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 

laukelių langeliuose atspausdinti triženkliai akmens anglių tarifinių grupių kodai, o FR0630L priedo 

stulpelio „Deklaruojamos tarifinės grupės kodas“ 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose atspausdinti 

kokso ir (ar) lignito tarifinių grupių kodai. Kodai paimti iš kodų klasifikatoriaus.“; 

2.64.  Pakeičiu 149 punktą ir jį išdėstau taip: 

„149. FR0630G priedo stulpelio „Akmens anglių vieno KGM akcizų tarifas“ 3, 4, 7, 8, 9 ir 

10 laukelių langeliuose nurodyti akmens anglių akcizų tarifai už vieną kilogramą produkto, o 

FR0630L priedo stulpelio „Kokso ir lignito vieno KGM akcizų tarifas“ 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių 

langeliuose nurodyti kokso ir lignito akcizų tarifai už vieną kilogramą produkto.“; 

2.65.  Pakeičiu 151 punktą ir jį išdėstau taip: 

„151. FR0630G priedo G4 stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose įrašomos akcizų 

sumos, kurios gaunamos sudauginus atitinkamuose G3 stulpelio laukeliuose nurodytą akmens 

anglių kiekį ir G2 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą akcizų tarifą, o FR0630L priedo L4 

„Apskaičiuota akcizų suma“ stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10  laukelių langeliuose įrašomos kokso ir (ar) 

lignito akcizų sumos, kurios gaunamos sudauginus atitinkamuose L3 stulpelio laukeliuose nurodytą 

kokso ir (ar) lignito kiekį ir L2 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą akcizų tarifą. Užpildant 

priedus EDS, minėtus kiekius ir tarifus sudaugina ir gautas akcizų sumas sistema įrašo 

automatiškai.“; 

2.66.  Pakeičiu 152 punktą ir jį išdėstau taip: 

„152. FR0630G priedo laukelio „Iš viso (G4 laukelių suma)“ langeliuose įrašoma akcizų 

suma, kuri gaunama, sudedant G4 stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose apskaičiuotas 

sumas, o FR0630L priedo laukelio L5 „Iš viso (L4 laukelių suma)“ langeliuose įrašoma akcizų 

suma, kuri gaunama, sudedant L4 stulpelio 3, 4, 7, 8, 9 ir 10 laukelių langeliuose apskaičiuotas 

sumas, apvalinant taip, kaip nurodyta taisyklių 14.4 papunktyje.“; 

2.67. Pakeičiu XVI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„XVI. DEKLARACIJOS FORMOS UŽPILDYMAS, DEKLARUOJANT 

PASIKEITUSIŲ TARIFŲ PREKIŲ AKCIZUS“; 

2.68.  Pripažįstu netekusiais galios XVI skyriaus poskyrių pavadinimus; 

2.69.  Pakeičiu 157 punktą ir jį išdėstau taip: 

„157. Tais atvejais, kai dėl cigarečių akcizų tarifo pasikeitimo pagal Akcizų įstatymo 9 

straipsnio 1 dalies 9 punktą atsiranda prievolė mokėti tokių cigarečių akcizus (apskaičiuotus iš 

akcizų sumos, kuri mokėtina taikant įsigaliojusį naują akcizų tarifą, atėmus akcizų sumą, kuri už 

šias cigaretes buvo apskaičiuota iki naujo akcizų tarifo įsigaliojimo; toliau – akcizų skirtumas) arba 

dėl akcizų skirtumo sumokėjimo ar gražinimo (kai tokia prievolė atsiranda pritaikius ne tą akcizų 

tarifą), asmenys, atsiradusį akcizų skirtumą, privalo deklaruoti FR0630A formos 10 versijos 

deklaracijoje. 

Akcizų skirtumas nurodomas FR0630A formos deklaracijos A2 eilutėje „Dėl akcizų tarifo 

pasikeitimo apskaičiuota mokėtina į biudžetą akcizų suma: (Apskaičiuojama atskirai pagal 

inventorizacijos ar apskaitos duomenis)“ (toliau – A2 eilutė). Ši suma taip pat įrašoma į A1 laukelį, 

pridedant prie jame apskaičiuotos sumos.  

Dėl akcizų skirtumo, kuris nurodomas A2 laukelyje, apskaičiavimo FR0630A formos 

deklaracijos priedai neužpildomi ir neteikiami. 

16 eilutės laukelyje „nuo“ turi būti nurodyta naujo akcizų tarifo įsigaliojimo diena (metai, 



 

 

mėnuo ir diena (skaičiais)), o laukelyje „iki“ – to mėnesio paskutinė diena. 

Asmenys, deklaruojantys pasikeitusių tarifų akcizus, FR0630A deklaracijos 3 laukelyje 

„Akcizų mokėtojo tipas“ pažymi laukelį „Asmuo“.“; 

2.70.  Pripažįstu netekusiais galios 158, 159 punktus; 

2.71.  Pakeičiu 160.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„160.3. sudėjus pagal šių taisyklių 160.2 papunktį apskaičiuotas kiekvieno pavadinimo ir 

kiekvienos kitos kainos cigarečių mokėtinas akcizų sumas, apskaičiuojamas akcizų skirtumas, kuris 

turi būti įrašytas FR630A deklaracijos A2 laukelyje „Dėl akcizų tarifo pasikeitimo apskaičiuota 

mokėtina į biudžetą akcizų suma (Apskaičiuojama atskirai pagal inventorizacijos ar apskaitos 

duomenis);“; 

2.72.  Pakeičiu 160.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„160.4. kitų Prekių nei cigaretės, kai pagal Akcizų įstatymą dėl tarifo padidinimo atsiranda 

prievolė sumokėti tokių Prekių akcizus, akcizų skirtumas apskaičiuojamas 157 punkte nustatyta 

tvarka.“; 

2.73.  Pripažįstu netekusiu galios 160.5 papunktį; 

2.74.  Pripažįstu netekusiu galios 161, 162, 163,164, 165 punktus; 

2.75.  Pakeičiu 168 punktą ir jį išdėstau taip: 

„168. FR0630E priedo E1 laukelių „Elektros energijos tiekėjo identifikacinis numeris AIS“ 

langeliuose nurodomas licencijuoto asmens identifikacinis numeris AIS, pagal kurį užpildomi 

atitinkamo priedo duomenys. Kai FR0630E priedą užpildo nelicencijuotas asmuo, E1 laukelis 

neužpildomas.“; 

2.76.  Pakeičiu 170 punktą ir jį išdėstau taip: 

„170. FR0630E priedo E3 stulpelio „Akcizų apskaičiavimo sudedamosios dalys“ 

atitinkamų eilučių langeliuose įrašomi tie akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių kodai, kurie 

atitinka per ataskaitinį laikotarpį įvykdytus veiksmus su elektros energija, kai atsiranda prievolė 

mokėti akcizus. Kodai pagal akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių pavadinimus pasirenkami 

taisyklių 2 priede. Kai licencijuotam asmeniui prievolė mokėti akcizus už elektros energiją per 

ataskaitinį laikotarpį neatsirado, E3 laukelyje nurodomas 27 kodas (tokiu atveju kiti kodai su ta 

pačia tarifine grupe nenaudojami).“; 

2.77. Pakeičiu 172 punktą ir jį išdėstau taip: 

„172. FR0630E priedo E5 stulpelio „Elektros energijos kiekis, MWh“ langeliuose 

nurodomas elektros energijos kiekis, atitinkantis E3 stulpelyje nurodytus ataskaitiniu laikotarpiu 

įvykdytus veiksmus su elektros energija. Kiekis nurodomas megavatvalandėmis (MWh rašant tris 

skaičius po kablelio). Kai licencijuotam asmeniui per ataskaitinį laikotarpį prievolė mokėti akcizus 

neatsirado, E5 stulpelio laukeliuose įrašomas nulis (tokiu atveju E3 stulpelio tos pačios eilutės 

laukeliuose pasirenkamas 27 kodas).“ 

2.78.  Pakeičiu 173 punktą ir jį išdėstau taip: 

„173. FR0630E priedo E6 stulpelio „Akcizų tarifas už AAP kiekį, atitinkantį vieną 

matavimo vnt.“ atitinkamuose langeliuose įrašomi tie elektros energijos akcizų tarifai, kurie pagal 

Akcizų įstatymo nuostatas turi būti naudojami atitinkamai pagal E3 stulpelyje nurodytus 

ataskaitiniu laikotarpiu įvykdytus veiksmus su elektros energija. Elektros energijos akcizų tarifų 

taikymo ypatumai patekti taisyklių 2 priede.“; 

2.79.  Pakeičiu 174 punktą ir jį išdėstau taip: 

„174. FR0630E priedo E7 stulpelio „Apskaičiuota akcizų suma“ atitinkamuose langeliuose 

įrašomos elektros energijos akcizų sumos, kurios gaunamos, sudauginus atitinkamuose E5 stulpelio 

laukeliuose nurodytą elektros energijos kiekį ir E6 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą 

akcizų tarifą.“; 

2.80.  Pakeičiu 176.1 papunktį ir jį išdėstau taip; 



 

 

 

„176.1. pradžioje užpildoma E3 stulpelio pirmoji eilutė, iš taisyklių 2 priedo pasirenkant 

tos akcizų apskaičiavimo sudedamosios dalies kodą, kuris atitinka ataskaitiniu laikotarpiu įvykusį 

veiksmą su elektros energija. Kitose atskirose eilutėse su elektros energija įvykusių veiksmų kodai 

įrašomi kodų didėjimo eilės tvarka, vadovaujantis taisyklų 2 priede nurodytais paaiškinimais. Kai 

licencijuotas asmuo pasirenka 27 kodą, tuomet kiti kodai su ta pačia tarifine grupe nenaudojami;“; 

2.81.  Pakeičiu 178 punktą ir jį išdėstau taip: 

„178. FR0630F priedą šių taisyklių nustatyta tvarka užpildo ir pateikia asmenys, nurodyti 

taisyklių 18 punkte, kuriems atsirado prievolė deklaruoti gamtinių dujų akcizus.“; 

2.82.  Pakeičiu 180 punktą ir jį išdėstau taip: 

„180. Asmenys, deklaruojantys gamtinių dujų akcizus, FR0630F priedo F1–F6 laukelius 

užpildo taip:“; 

2.83.  Papildau 180.1 papunkčiu: 

„180.1. F1 stulpelio „Akcizų apskaičiavimo sudedamosios dalys“ atitinkamų eilučių 

langeliuose įrašomi tie akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių kodai, kurie atitinka per ataskaitinį 

laikotarpį įvykdytus veiksmus su gamtinėmis dujomis, kai atsirado prievolė mokėti akcizus. Kodai 

pagal akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių pavadinimus pasirenkami taisyklių 3 priede;“; 

2.84.  Papildau 180.2 papunkčiu: 

„180.2. F2 stulpelio „Tarifinės grupės kodas“ atitinkamuose langeliuose įrašomi tie 

akcizais apmokestinamų gamtinių dujų kodai, kurie turi būti naudojami pagal Akcizų įstatymo 

nuostatas. Gamtinių dujų tarifinių grupių kodai pateikti taisyklių 1 ir 2 prieduose;“; 

2.85.  Papildau 180.3 papunkčiu: 

„180.3. F3 stulpelio „Gamtinių dujų kiekis, MWh“ langeliuose nurodomas gamtinių dujų 

kiekis, atitinkantis F1 stulpelyje nurodytus, ataskaitiniu laikotarpiu įvykdytus veiksmus su 

gamtinėmis dujomis. Kiekis nurodomas megavatvalandėmis (MWh rašant tris skaičius po 

kablelio);“; 

2.86.  Papildau 180.4 papunkčiu: 

„180.4. F4 stulpelio atitinkamuose langeliuose įrašomi tie gamtinių dujų akcizų tarifai, 

kurie pagal Akcizų įstatymo nuostatas turi būti naudojami atitinkamai pagal F1 stulpelyje nurodytus 

ataskaitiniu laikotarpiu įvykdytus veiksmus su gamtinėmis dujomis. Gamtinių dujų akcizų tarifų 

taikymo ypatumai pateikti taisyklių 3 priede;“; 

2.87.  Papildau 180.5 papunkčiu: 

„180.5. F5 stulpelio „Apskaičiuota akcizų suma“ atitinkamuose langeliuose įrašomos 

gamtinių dujų akcizų sumos, kurios gaunamos, sudauginus atitinkamuose F3 stulpelio laukeliuose 

nurodytą gamtinių dujų kiekį ir F4 stulpelio atitinkamuose laukeliuose nurodytą akcizų tarifą;“; 

2.88.  Papildau 180.6 papunkčiu: 

„180.6. F6 laukelyje „Iš viso per mokestinį laikotarpį apskaičiuota akcizų suma“ nurodoma 

gamtinių dujų akcizų suma, kuri gaunama, sudėjus priedo F5 stulpelio eilutėse akcizų sumas.“; 

2.89.  Pripažįstu netekusiais galios 181, 182, 183, 184, 185 punktus; 

2.90. Pakeičiu 1 priedą „Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formose nurodomų 

matavimo vienetų lentelė“: 

2.90.1. Pripažįstu netekusia galios 8 eilutę; 

2.90.2. Pakeičiu 9 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„ 

810, 811, 812, 952, 953, 954, 955, 956 MWH 0,001 

“ 

2.91. Pakeičiu 2 priedą „Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formos priede FR0630E 

nurodomų akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių kodų ir akcizų tarifų paaiškinimų lentelė“ ir jį 



 

 

išdėstau nauja redakcija (pridedama); 

2.92. Papildau nauju 3 priedu „Asmens akcizų deklaracijos FR0630A formos priede 

FR0630F nurodomų akcizų apskaičiavimo sudedamųjų dalių kodų ir akcizų tarifų paaiškinimų 

lentelė (pridedama). 

 

 

 

Viršininkas  Dainoras Bradauskas 

 

  



 

 

Akcizų deklaracijų FR0630, FR0630A formų, 

jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių 

2 priedas 

 

 

ASMENS AKCIZŲ DEKLARACIJOS FR0630A FORMOS PRIEDE FR0630E 

NURODOMŲ AKCIZŲ APSKAIČIAVIMO SUDEDAMŲJŲ DALIŲ KODŲ IR AKCIZŲ 

TARIFŲ PAAIŠKINIMŲ LENTELĖ 

 

Akcizų 

apskaičiavim

o sudedamųjų 

dalių kodas 

Akcizų 

apskaičiavimo 

sudedamųjų dalių 

pavadinimas 

Tarifin

ės 

grupės 

kodas 

Akcizų tarifas 

už elektros 

energijos 

megavatvalan

dę (eurais) 

Tarifinių grupių 

pasirinkimo ir akcizų tarifų 

taikymo pagal akcizų 

apskaičiavimo 

sudedamąsias dalis 

paaiškinimai 

13 

Elektros energija, 

gauta iš kitos 

valstybės narės 

810 1,01 

Elektros energija, asmens, 

neturinčio veiklos licencijų 

ir/arba leidimų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos 

elektros energetikos įstatyme 

(toliau – nelicencijuotas 

asmuo), gauta iš kitos 

Europos Sąjungos valstybės 

narės (Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo (toliau -

Akcizų įstatymas) 45 

straipsnio 2 punktas ir 47 

straipsnio 1 dalis) 

14 

Elektros energija, 

gauta iš kitos 

valstybės narės 

verslo reikmėms  

811 0,52 

Elektros energija,  

nelicencijuoto asmens gauta 

iš kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės (Akcizų 

įstatymo 45 straipsnio 2 

punktas ir 47 straipsnio 2 

dalis) 

21 

Elektros energija, 

parduota ar kitaip 

perduota 

nelicencijuotam 

asmeniui  

810 1,01 

Elektros energija, parduota ar 

kitaip perduota 

nelicencijuotam asmeniui 

(Akcizų įstatymo 45 

straipsnio 1 punktas ir 47 

straipsnio 1 dalis) 

22 

Elektros energija, 

suvartota savo 

reikmėms  

810 1,01 

Elektros energija, suvartota 

savo reikmėms (Akcizų 

įstatymo 45 straipsnio 4 

punktas ir 47 straipsnio 1 

dalis) 

23 

Kiti atvejai, kai 

atsiranda prievolė 

mokėti akcizus už 

elektros energiją 

810, 

811 
1,01; 0,52 

Kiti atvejai, kai atsiranda 

prievolė mokėti akcizus 

24 Elektros energija, 811 0,52 Elektros energija, parduota ar 



 

 

parduota ar kitaip 

perduota 

nelicencijuotam 

asmeniui verslo 

reikmėms 

kitaip perduota 

nelicencijuotam asmeniui 

verslo reikmėms (Akcizų 

įstatymo 45 straipsnio 1 

punktas ir 47 straipsnio 2 

dalis) 

25 

Elektros energija, 

suvartota savo 

verslo reikmėms  

811 0,52 

Elektros energija, suvartota 

savo verslo reikmėms 

(Akcizų įstatymo 45 

straipsnio 4 punktas ir 47 

straipsnio 2 dalis) 

27 

Per ataskaitinį 

laikotarpį prievolė 

mokėti akcizus už 

elektros energiją 

neatsirado 

810, 

811 
1,01; 0,52 

Per ataskaitinį laikotarpį 

prievolė mokėti akcizus už 

elektros energiją neatsirado 
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Akcizų deklaracijų FR0630, FR0630A formų, 

jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių 

3 priedas 

 
 

ASMENS AKCIZŲ DEKLARACIJOS FR0630A FORMOS PRIEDE FR0630F 

NURODOMŲ AKCIZŲ APSKAIČIAVIMO SUDEDAMŲJŲ DALIŲ KODŲ IR AKCIZŲ 

TARIFŲ PAAIŠKINIMŲ LENTELĖ 

 
 

Akcizų 

apskaičiavim

o 

sudedamųjų 

dalių kodas 

Akcizų 

apskaičiavimo 

sudedamųjų dalių 

pavadinimas 

Tarifin

ės 

grupės 

kodas 

Akcizų tarifas 

už gamtinių 

dujų 

megavatvalan

dę (eurais) 

Tarifinių grupių 

pasirinkimo ir akcizų tarifų 

taikymo pagal akcizų 

apskaičiavimo 

sudedamąsias dalis 

paaiškinimai 

40 

Gamtinės dujos, ne 

virtualiame 

prekybos taške 

parduotos ar kitaip 

perduotos naudoti 

kaip variklių 

degalai 

952 23,6 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta ne gamtinių 

dujų perdavimo sistemos 

virtualiame prekybos taške, 

kuriame prekiaujama 

gamtinėmis dujomis (toliau – 

ne virtualus prekybos taškas), 

parduotos ar kitaip perduotos 

naudoti kaip variklių degalai 

(Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo (toliau – Akcizų 

įstatymas) 57 straipsnio 1 

punktas ir 59 straipsnio 1 

dalis) 

41 

Gamtinės dujos, 

virtualiame 

prekybos taške 

pirktos ar kitaip 

įgytos naudoti kaip 

variklių degalai 

952 23,6 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta gamtinių 

dujų perdavimo sistemos 

virtualiame prekybos taške, 

kuriame prekiaujama 

gamtinėmis dujomis (toliau – 

virtualus prekybos taškas), 

pirktos ar kitaip įgytos 

naudoti kaip variklių degalai 

(Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 2 punktas ir 59 

straipsnio 1 dalis) 

42 

Gamtinės dujos, 

sunaudotos kaip 

variklių degalai 

952 23,6 

Gamtinės dujos, sunaudotos 

kaip variklių degalai (Akcizų 

įstatymo 57 straipsnio 3 

punktas ir 59 straipsnio 1 

dalis) 

43 

Gamtinės dujos, ne 

virtualiame 

prekybos taške 

parduotos ar kitaip 

perduotos naudoti 

955 1,08 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta ne 

virtualiame prekybos taške, 

parduotos ar kitaip perduotos 

naudoti kaip šildymui skirtas 



 

 

kaip šildymui 

skirtas kuras 

kuras (Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 1 punktas ir 59 

straipsnio 2 dalis) 

44 

Gamtinės dujos, ne 

virtualiame 

prekybos taške 

parduotos ar kitaip 

perduotos naudoti 

verslo reikmėms 

kaip šildymui 

skirtas kuras  

 

956 0,54 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta ne 

virtualiame prekybos taške, 

parduotos ar kitaip perduotos 

naudoti verslo reikmėms kaip 

šildymui skirtas kuras 

(Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 1 punktas ir 59 

straipsnio 3 dalis) 

45 

Gamtinės dujos, 

virtualiame 

prekybos taške 

pirktos ar kitaip 

įgytos naudoti kaip 

šildymui skirtas 

kuras 

955 1,08 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta virtualiame 

prekybos taške, pirktos ar 

kitaip įgytos naudoti kaip 

šildymui skirtas kuras 

(Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 2 punktas ir 59 

straipsnio 2 dalis) 

46 

Gamtinės dujos, 

virtualiame 

prekybos taške 

pirktos ar kitaip 

įgytos naudoti 

verslo reikmėms 

kaip šildymui 

skirtas kuras 

956 0,54 

Gamtinės dujos, kurių 

tiekimas vyksta virtualiame 

prekybos taške, pirktos ar 

kitaip įgytos naudoti verslo 

reikmėms kaip šildymui 

skirtas kuras (Akcizų 

įstatymo 57 straipsnio 2 

punktas ir 59 straipsnio 3 

dalis) 

47 

Gamtinės dujos, 

sunaudotos kaip 

šildymui skirtas 

kuras 

955 1,08 

Gamtinės dujos, sunaudotos 

kaip šildymui skirtas kuras 

(Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 3 punktas ir 59 

straipsnio 2 dalis) 

48 

Gamtinės dujos, 

sunaudotos verslo 

reikmėms kaip 

šildymui skirtas 

kuras 

956 0,54 

Gamtinės dujos, sunaudotos 

verslo reikmėms kaip 

šildymui skirtas kuras 

(Akcizų įstatymo 57 

straipsnio 3 punktas ir 59 

straipsnio 3 dalis) 

50 

Kiti atvejai, kai 

atsiranda prievolė 

mokėti akcizus už 

gamtines dujas 

952, 

955, 

956 

23,6; 1,08; 0,54 
Kiti atvejai, kai atsiranda 

prievolė mokėti akcizus 

________________________________ 
 


